
UCHWAŁA NR VIII/48/2024
RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE

z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70; zm.: M.P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132) Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości jak w Załączniku 
do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr LXI/512/2023 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 25 października 2023 r. 
w sprawie podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa.

§ 4.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Korfantowie

Ryszard Duś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 2698



Załącznik
 do uchwały nr VIII/48/2024

Rady Miejskiej w Korfantowie
z dnia 23 października 2024 r.

Podatek od jednego środka transportowego wynosi rocznie:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1014,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1175,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1354,00 zł
d) równej lub wyższej niż 12 ton według poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna
Masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1 447,00 zł 1 626,00 zł
13 14 1 536,00 zł 1 715,00 zł
14 15 1 627,00 zł 1 807,00 zł
15 1 807,00 zł 2 275,00 zł

Trzy osie
12 17 1 985,00 zł 2 164,00 zł
17 19 2 076,00 zł 2 257,00 zł
19 21 2 164,00 zł 2 348,00 zł
21 23 2 257,00 zł 2 438,00 zł
23 25 2 348,00 zł 2 853,00 zł
25 2 438,00 zł 2 853,00 zł

Cztery osie i więcej
12 25 2 614,00 zł 2 795,00 zł
25 27 2 707,00 zł 2 886,00 zł
27 29 2 795,00 zł 2 997,00 zł
29 31 2 997,00 zł 4 286,00 zł
31 2 997,00 zł 4 286,00 zł

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton –  1265,00 zł
b) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie według poniższej tabeli, 
c) powyżej 36 ton według poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszania osi 

jezdnych
2 osie

12 18 1 447,00 zł 1 807,00 zł
18 25 1 807,00 zł 2 164,00 zł
25 31 2 164,00 zł 2 707,00 zł
31 2 707,00 zł 3 390,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2698



3 osie i więcej
12 40 2 885,00 zł 3 303,00 zł
40 3 122,00 zł 4 454,00 zł

3. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 
całkowitą:
a) od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1084,00 zł
b) równej lub wyższej 12 ton do 36 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego według poniższej tabeli,
c) powyżej 36 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego według poniższej tabeli:
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa+ 

pojazd silnikowy (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym

lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 oś
12 18 1 265,00 zł 1 807,00 zł
18 25 1 447,00 zł 1 985,00 zł
25 1 626,00 zł 2 164,00 zł

2 osie
12 28 1 807,00 zł 2 164,00 zł
28 33 1 985,00 zł 2 348,00 zł
33 38 2 164,00 zł 2 527,00 zł
38 2 348,00 zł 3 066,00 zł

3 osie i więcej
12 38 2 438,00 zł 2 598,00 zł
38 2 527,00 zł 3 066,00 zł

4. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) do 15 miejsc włącznie - 1 084,00 zł
b) powyżej 15 do 29 miejsc - 1 807,00 zł
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2 527,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2698


		2024-10-24T12:46:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




